La unidad de observación estadística es el atún enlatado, listo para ser comercializado al público, 
se seleccionará aleatoriamente del almacén del INVIMA y las muestras programadas para toma 
del Programa de Dulceacuícola 2016. 

8 SELECCIÓN DE LA MUESTRA 

Se seleccionaran 600  de las muestras (por duplicado) de las Cuales Doscientos Once (211) 
corresponden a las muestras tomadas por el Plan de Dulceacuícola del año 2016 y Trecientas 
Once (389) del plan de muestreo de mercurio en atún 2016 y setenta y ocho (78) de  atún 
enlatado tomadas en el muestreo  2013 – 2014, y se encuentran almacenadas en el Invima.